
2024 年 12 月 3 日（火） 

旭丘高高等学校公文書−５０ 

保護者各位 

学校長       水野 浩 

進路指導グループ長 吉越 良平 

進路指導主任    菅原 亮   

 

進路・進学ガイダンス（全校進路 FES）のご案内 

 

深冷の候 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

本校においては、この間、進路・進学教育の充実に力を入れてまいりましたが、その成果が表れ、進学実

績が年々向上しております。こうした前進面をふまえ、来年度から新たに「特別進学クラス（リーダーズ・

アカデミー）」を設置することはじめ、さらに様々な形で進路・進学に係るカリキュラムと指導・支援体制の

進化を図り、進路・進学保障にかかわる生徒・保護者の皆さんの要求にこたえていく所存です。 

そうした取り組みの一環として、今年度より進路・進学に関する生徒の意識付けを図ることを目的とした

「進路・進学を考える日（進路 FES）」（１・２学年の共同企画）を新たに実施することといたしました。 

実施にあたっては、事前に生徒に参加希望分野のアンケートを実施し参加講座を具体化します。保護者の皆様

も自由にご参加いただけますのでぜひお越しください。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

 

以下のQRコードより要項をご確認いただき、アンケートにご回答ください（回答期日：12 月 6日）

 

https://x.gd/1210fes 

以上 


